ДОГОВОР
добровольного благотворительного пожертвования родителей (законных представителей) воспитанников муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения города Калининграда детского сада № 36
г. Калининград                                                                     «____»_______________20___ года

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество, паспортные данные физического лица,

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________,
либо наименование, ф.и.о. руководителя юридического лица)
именуемый в дальнейшем «Жертвователь», с одной стороны, и муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение города Калининграда детский сад № 36, именуемое в дальнейшем «Учреждение», в лице заведующего Комаровой Светланы Александровны, действующей на основании Устав, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Настоящий Договор заключается в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации и в частности, его статьями 421, 582, статьей 41 Бюджетного кодекса РФ, статьей 251 Налогового кодекса РФ, Федеральным законом №174-ФЗ от 03.11.2006г. «Об автономных учреждениях».
1.2. В соответствии с настоящим договором Учреждение принимает от Жертвователя добровольное пожертвование в виде
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(денежные средства, их сумма прописью,

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
имущество (если вещь не одна - перечень), его описание и, при наличии – индивидуализирующие признаки вещи,
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
стоимость имущества (определяется либо Сторонами, либо Жертвователем, либо экспертизой),

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

если жертвуются права – указание на содержание права, основания его возникновения, правоустанавливающие документы)
1.3. Жертвователь передает Учреждению имущество, указанное в п. 1.2 настоящего договора, для использования Учреждением по следующему назначению:
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(в случае, если Сторонами установлено определённое назначение пожертвования - указать конкретную цель и предназначение, в случае отсутствия целевого назначения пожертвования – указывается «для осуществления уставной деятельности Учреждения»)
1.4. Имущество считается переданным Учреждению с момента подписания акта приёма-передачи. Денежные средства считаются переданными Учреждению с момента передачи Учреждению.

1.5. В случае, если пожертвование предназначено для использования по определённому назначению в соответствии с п.1.3. настоящего Договора, но использование Учреждением пожертвованного имущества (денежных средств) в соответствии с установленным Сторонами назначением, станет невозможным либо нецелесообразным вследствие изменившихся обстоятельств, пожертвование может быть использовано по другому назначению исключительно с письменного согласия Жертвователя.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Учреждение вправе принять добровольное пожертвование от Жертвователя.

2.2. Учреждение вправе в любое время до передачи ему пожертвования от него отказаться. Отказ Учреждения от пожертвования должен быть совершён в письменной форме. В этом случае настоящий договор считается расторгнутым с момента получения отказа.

2.3. Жертвователь вправе требовать отмены пожертвования в случае использования Учреждением пожертвованного имущества (денежных средств) не в соответствии с целями, указанными в п.1.3. настоящего Договора, за исключением случаев, предусмотренных п.1.5. настоящего Договора.

2.4. Учреждение обязано по требованию Жертвователя ежегодно отчитываться об использовании пожертвований.

Учреждение обязуется вести обособленный учёт всех операций по использованию пожертвованного имущества, в отношении которого Жертвователем установлено определённое назначение.

2.5. Жертвователь имеет право получать своевременные отчёты от руководителя Учреждения об использовании пожертвований, переданных по настоящему Договору.

3. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
3.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного Договора, будут разрешаться путем переговоров на основе действующего законодательства.

3.2. При неурегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры разрешаются в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4. ФОРС-МАЖОР
4.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если оно явилось следствием причин непреодолимой силы, а именно: пожара, наводнения, землетрясения, изменения действующего законодательства, военных действий и др. событий, при которых исполнение настоящего Договора становится невозможным.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного выполнения Сторонами всех принятых на себя обязательств в соответствии с условиями договора.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
6.1. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

6.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами.

6.3. Договор может быть расторгнут по письменному соглашению Сторон.

6.4. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

7. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Жертвователь:

___________________________________________

для гражданина – фамилия, имя, отчество,

___________________________________________

серия, номер паспорта, или иного удостоверяющего личность документа
___________________________________________
 когда, кем выдан

___________________________________________
место жительства

___________________________________________
для юридического лица – полное наименование,

___________________________________________
ИНН, КПП, ОГРН, адрес местонахождения

___________________________________________
реквизиты банковского счёта, ___________________________________________
в случае безналичного перечисления денежных средств
___________________________________________
ф.и.о., должность руководителя

________________________________

подпись

 ________________________________

м.п.
	Учреждение:
муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение города Калининграда детский сад № 36
ИНН 3906068243
КПП 390601001
ОГРН 1023901008845
Место нахождения: г. Калининград,
ул. Ракитная, 1
Реквизиты банковского счёта:

Отделение №8626 Сбербанка России
р/с 40703810420104000175
к/с 30101810100000000634

БИК 042748634

телефон: (4012) 96-59-44
Заведующий
___________________ С. А. Комарова
подпись
м.п.